

Włocławek, 28.12.2016 r.

IR.272.1.22.2016

2/8

Wyjaśnienie wraz ze zmianą treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/
w prowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na **Opracowanie dokumentacji projektowych na rozbudowę dróg powiatowych, z podziałem na 2 części.**

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Opracowanie dokumentacji projektowych na rozbudowę dróg powiatowych, z podziałem na 2 części**, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ:

W dniu 23.12.2016 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami o następującej treści:

„W związku ze wszczętym przez Państwa postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania - jak wyżej, proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.

Część 1.- "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2938C Chodecz - gr. woj.- (Dąbrowice)"

1. Proszę o podanie konkretnego miejsca rozpoczęcia zakresu opracowania w miejscowości Chodecz (np. skrzyżowanie lub numer działki).
2. Czy namawiający przewiduje na jakimkolwiek odcinku drogi (np. w miejscowości Chodecz) odwodnienie drogi za pomocą systemu kanalizacji deszczowej? Jeśli tak, to prosimy o zamieszczenie warunków technicznych na odprowadzenie wód deszczowych lub przynajmniej wskazanie miejsca ich odprowadzenia - brak tych informacji ma zasadniczy wpływ na zakres projektu i uniemożliwia rzetelne przygotowanie oferty.
3. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Rozbudowa” - na czym ma ona polegać? Czy np.:
-na poszerzeniu jezdni drogi powiatowej (do 6m),
-na budowie chodnika lub ciągu pieszko-rowerowego,
-budowie zatok autobusowych?
4. W powiązaniu z p.3 -z czego wynika zakładana przez Zamawiającego liczba działek do podziału (nie większa niż 5) i czy Zamawiający przewiduje konieczność wydzielenia terenów zarządzanych przez Lasy Państwowe?
5. W zakresie sieci uzbrojenia terenu, proszę o wskazanie rodzaju i zakresu występowania sieci uzbrojenia podziemnego w pasie drogowym drogi powiatowej. Zamawiający jest zarządcą tego pasa i winien posiadać pełną wiedzę w tym zakresie. Informacje te są niezbędne w celu rzetelnej oceny zakresu potencjalnej przebudowy branż, co ma podstawowe przełożenie na kwestię oferowanej ceny opracowania dokumentacji.
6. W zakresie sprawowanego nadzoru autorskiego proszę o sprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „sporządzanie dodatkowych elementów dokumentacji projektowej (mapy, rysunki, szkice itp.) w przypadku wprowadzenia zmian zaakceptowanych przez nadzór inwestorski i przez Zamawiającego”? Rola nadzoru autorskiego jest przede wszystkim kontrola i zachowanie zgodności wykonania robót budowlanych z zatwierdzonym projektem. Czy pod pojęciem „dodatkowych elementów dokumentacji” Zamawiający zamierza wprowadzać jakiekolwiek istotne zmiany w zatwierdzonym projekcie budowlanym? Proszę o podanie przykładu, ewentualnego „dodatkowego elementu dokumentacji”, np.: w zakresie „mapy”, który może potencjalnie mieć miejsce w trakcie realizacji robót budowlanych i będzie kwalifikowany jako czynność do realizacji w ramach nadzoru, autorskiego.
7. W kontekście zapisu „opracowanie dla potrzeb projektowych wszelkich niezbędnych badań (nośności, przekrojów konstrukcyjnych itp.)”, proszę o wskazanie konkretnego rodzaju badań wymaganych przez

Zamawiającego - czy Zamawiający rozumie przez to badanie nośności nawierzchni metodą ugięć sprężystych na całym odcinku?

Część 2 - "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2814C Samszów - Izbica Kujawska"

8. Proszę o podanie konkretnego miejsca początku i końca opracowania (np. skrzyżowanie lub numer działki).

Z tytułu zadania wynika, że zakres zadania obejmuje odcinek o dł. ok. 20.km, natomiast w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia jest informacja o odcinku długości ok. 5 km.

Informacja ta ma podstawowe znaczenie wpływające na ocenę ewentualnego zakresu i stopnia skomplikowania prac projektowych (np.: czy odcinek przebiega przez obszar zabudowany, czy wzdłuż jezdni występuje dodatkowe wyposażenie - chodnik, itp.)

9. Ponadto, również dla tego zadania, proszę o wyjaśnienie Kwestii poruszonych w pytaniach od 2 do 7.

Uzyskanie konkretnych odpowiedzi na wyżej wymienione pytania, pozwoli nam przygotować rzetelną ofertę cenową, uwzględniającą i przybliżającą rzeczywisty zakres planowanej rozbudowy dróg powiatowych, jak również zmniejszy ryzyko ewentualnych nieporozumień w trakcie samej realizacji prac projektowych."

Odpowiedzi:

Ad.1. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2938C Chodecz - gr. woj. - (Dąbrowice)". Początek zakresu - km 0+000 (skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 269 w m. Chodecz), koniec zakresu - km 9+151 (granica z województwem Łódzkim).

Ad.2. Zamawiający przewiduje odprowadzenie wód deszczowych do istniejącej kanalizacji deszczowej w m. Chodecz bez jej rozbudowy (nie ma potrzeby wskazywania nowych miejsc docelowych odprowadzenia wód opadowych).

Ad.3. "Rozbudowa" polegać będzie na poszerzeniu jezdni do 6m, budowie chodników bądź ciągu pieszo-rowerowego, budowie peronów przystankowych itp.

Ad.4. Liczba działek przewidzianych do wydzielenia wynika ze wstępnej analizy szerokości obecnego pasa drogowego. Zamawiający nie przewiduje konieczności wydzielenia gruntów zarządzanych przez Lasy Państwowe.

Ad.5. W pasie drogowym występują sieci uzbrojenia terenu: elektroenergetyczna, telekomunikacyjna, kanalizacja sanitarna i deszczowa, gazowa.

Ad.6. Zapis dotyczy drobnych zmian - nieistotnych z punktu widzenia prawa budowlanego.

Ad.7. Do Wykonawcy należeć będzie wykonanie badań kontrolnych pozwalających określić kategorię gruntu. Pozostałe badania Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy.

Ad.8. Początek zakresu - 0+000 (granica z powiatem radziejowskim), koniec zakresu - 4+983 (skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 270 w m. Izbica Kujawska). Odcinek miejski - ul. Narutowicza/Rolnicza w m. Izbica Kuj. dł. 1,3km.

Ad.9. Zamawiający przewiduje odprowadzenie wód deszczowych do istniejącej kanalizacji deszczowej w m. Izbica Kuj. bez jej rozbudowy (nie ma potrzeby wskazywania nowych miejsc docelowych odprowadzenia wód opadowych).

"Rozbudowa" polegać będzie na poszerzeniu jezdni do 6m, budowie chodników bądź ciągu pieszo-rowerowego, budowie peronów przystankowych itp.

Liczba działek przewidzianych do wydzielenia wynika ze wstępnej analizy szerokości obecnego pasa drogowego. Zamawiający nie przewiduje konieczności wydzielenia gruntów zarządzanych przez Lasy Państwowe.

W pasie drogowym występują sieci uzbrojenia terenu: elektroenergetyczna, telekomunikacyjna, kanalizacja sanitarna i deszczowa, gazowa.

Zapis dotyczy drobnych zmian - nieistotnych z punktu widzenia prawa budowlanego.

Do Wykonawcy należeć będzie wykonanie badań kontrolnych pozwalających określić kategorię gruntu. Pozostałe badania Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy.

W dniu 23.12.2016 r. inny wykonawca zwrócił się z zapytaniem o następującej treści:

„Pytanie do SIWZ dot: Opracowanie dokumentacji projektowych na rozbudowę dróg powiatowych, z podziałem na 2 części:

1) Część 1 - Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej i geodezyjno-prawnej dla zadania pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2938C Chodecz -gr. woj. - (Dąbrowice)";

2) Część 2 - Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej i geodezyjno-prawnej dla zadania pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2814C Samszyce-Izbica Kujawska".

Pyta.1

Zgodnie z rozdziałem I p.4 SIWZ termin wykonania zamówienia to 31.08.2017. Można przyjąć, że zakończenie procedury przetargowej i podpisanie Umowy nastąpi w drugiej połowie stycznia, zatem, realny czas na wykonanie Zamówienia to 7 miesięcy. Biorąc pod uwagę konieczność przeprowadzania pełnej procedury środowiskowej oraz uzyskania decyzji wodno-prawnych (3-5 miesięcy) w oparciu o obowiązujące od nowego roku nowe przepisy oraz sam tylko czas 90 dni potrzebny na wydanie decyzji ZRID można przyjąć, iż powyższy termin jest nie realny. Należy również zwrócić uwagę na fakt, iż w zakresie zadania jest również wykonanie projektu podziału nieruchomości.

Z uwagi na powyższe Projektant prosi o zmianę SIWZ tak by data 31.08.2017 dotyczyła dnia złożenia wniosku o wydanie decyzji ZRID wraz ze wszystkimi niezbędnymi załącznikami.

Pyt.2 Proszę o dokładne opisanie zakresu projektu w odniesieniu do kilometrażu poszczególnych dróg powiatowych. Zapis o odległości bez podania precyzyjnie początku i końca projektowanego odcinka uniemożliwia dokonanie rzetelnej wyceny prac. Prosimy o podanie projektowanej klasy drogi oraz Kategorii Ruchu.."

Odpowiedzi:

Ad.1. Zamawiający podtrzymuje termin wykonania zamówienia.

Ad.2. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2938C Chodecz - gr. woj. - (Dąbrowice)”. Klasa techniczna Z, KR3. Początek zakresu - km 0+000 (skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 269 w m. Chodecz), koniec zakresu - km 9+151 (granica z województwem Łódzkim).

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2814C Samszyce - Izbica Kujawska”. Klasa techniczna Z, KR3. Początek zakresu - 0+000 (granica z powiatem radziejowskim), koniec zakresu - 4+983 (skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 270 w m. Izbica Kujawska).

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zmieniam treść SIWZ:

1. Zmienia się brzmienie Rozdziału I pkt 10 Opis sposobu przygotowywania ofert, ppkt 4 SIWZ z:

„4) Ofertę należy umieścić w nieprzezroczystym i opieczętowanym opakowaniu. Należy stosować opakowanie zewnętrzne i wewnętrzne. Na opakowaniu zewnętrznym oferty (kopercie), zaadresowanym do zamawiającego należy zamieścić następującą informację:

„OFERTA na Opracowanie dokumentacji projektowych na rozbudowę dróg powiatowych, z podziałem na 2 części Część nr” z adnotacją „Nie otwierać przed dniem 29.12.2016 r. przed godz. 10:15”

Na opakowaniu wewnętrznym oferty należy zamieścić informację j/w, z podaniem nazwy i dokładnego adresu wykonawcy. W przypadku braku tych informacji zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem otwarcia, a w przypadku składania oferty pocztą lub pocztą kurierską za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert.”

na

„4) Ofertę należy umieścić w nieprzezroczystym i opieczętowanym opakowaniu. Należy stosować opakowanie zewnętrzne i wewnętrzne. Na opakowaniu zewnętrznym oferty (kopercie), zaadresowanym do zamawiającego należy zamieścić następującą informację:

„OFERTA na Opracowanie dokumentacji projektowych na rozbudowę dróg powiatowych, z podziałem na 2 części Część nr” z adnotacją „Nie otwierać przed dniem 04.01.2017 r. przed godz. 10:15”

Na opakowaniu wewnętrznym oferty należy zamieścić informację j/w, z podaniem nazwy i dokładnego adresu wykonawcy. W przypadku braku tych informacji zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem otwarcia, a w przypadku składania oferty pocztą lub pocztą kurierską za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert.”

2. Zmienia się brzmienie Rozdziału I pkt 11 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert, ppkt 1 i 2 SIWZ z:

„1) Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego: Starostwo Powiatowe we Włocławku, ul. Cyganka Nr 28, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 35, w terminie do dnia 29.12.2016 r. do godz. 10:00.

2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.12.2016 r. o godz. 10:15 w siedzibie zamawiającego: Starostwo Powiatowe we Włocławku, ul. Cyganka Nr 28, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 34.”

na
„1) Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego: Starostwo Powiatowe we Włocławku, ul. Cyganka Nr 28, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 35, w terminie do dnia 04.01.2017 r. do godz. 10:00.

2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.01.2017 r. o godz. 10:15 w siedzibie zamawiającego: Starostwo Powiatowe we Włocławku, ul. Cyganka Nr 28, 87-800 Włocławek, w pokoju nr 34.”

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którzy zwrócili się o wyjaśnienie treści SIWZ
2. Wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ

Do zamieszczenia:

- na stronie internetowej zamawiającego

STAROSTA
Kazimierz Koca